



روایت جهاد مغنیه از زندگی تا شهادت

یادگارِ عماد

” (زاده ۲ مه ۱۹۹۱ - درگذشته ۱۸ ژانویه ۲۰۱۵) فرزند عماد مغنیه یکی از فرماندهان ارشد حزب الله لبنان بود. «جهاد عماد مغنیه» چهارمین عضو از خانواده مغنیه است که در جریان حمله موشکی در مزرعه الامل شهید شد. جهاد مغنیه در ۲ مه ۱۹۹۱ به عنوان کوچک‌ترین فرزند عماد مغنیه از ازدواج اولش با خواهر مصطفی بدرالدین-سعدی بدرالدین- پس از خواهر و برادر بزرگ‌ترش فاطمه و مصطفی در طبردبای لبنان متولد شد. در سال ۱۹۹۱ او همراه با پنج خواهر و برادر دیگر خود، به نام‌های اسرا، حسن، حسین، فؤاد و زهرا از ازدواج‌های دوم و سوم پدرش به دلیل مسائل امنیتی، به ایران سفر کردند و بعدها به لبنان بازگشته و در جنوب لبنان مستقر شدند. جهاد، تحصیلات عالی‌ه را در رشته مدیریت در دانشگاه آمریکایی بیروت ادامه داد و یک هفته پس از به شهادت رسیدن پدرش، به سیدحسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان اعلام وفاداری کرد. به گفته برخی از منابع، او یکی از محافظان شخصی نصرالله بوده است. به دنبال حضور شبه نظامیان القاعده و داعش در سوریه، نیروهای لبنانی خطوط دفاعی گوناگونی را در منطقه جولان ایجاد کردند تا مانع از ورود آن‌ها به خاک لبنان شوند. فرماندهی این منطقه با جهاد عماد مغنیه بود. او در حالی که مشغول تدارک و ایجاد یک پایگاه موشکی برای حزب الله در قنیطره سوریه در نزدیکی مرز فلسطین اشغالی بود، شهید شد.

◀ فعالیت‌های شهید جهاد مغنیه در حزب الله

در طول سال‌های جنگ داخلی سوریه، حزب الله توانست به کمک ایران و سوریه زیرساخت‌های «جولان» را به دست گیرد و پایگاه مهمی در آن جا دایر کند. مسئول اول این پایگاه شهید جهاد مغنیه پسر شهید عماد مغنیه بود و مسئول دوم نیز «سمیر قنطار» است که در سال ۲۰۰۸ در توافق تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و حزب الله آزاد شد. حزب الله خطوط دفاعی گوناگونی را در این منطقه به وجود آورده و نزدیک به هزار نفر را در آن خطوط مستقر کرده است تا به این ترتیب از عبور بنیادگراهای سنی از سوریه به خاک لبنان جلوگیری کند. روزنامه صهیونیستی «هآرتس» در گزارشی ادعا کرده خمپاره کاتیوشای ۱۰۷ میلیمتری که در جریان جنگ اسرائیل علیه غزه در تابستان گذشته از جولان به سمت اسرائیلی‌ها شلیک شد نیز از سوی عناصر حزب الله در این منطقه صورت گرفته است.

درباره اهمیت منطقه جولان و حضور مؤثر جهاد مغنیه، وب سایت شبکه سی ان ان در مصاحبه‌ای که با «مویید غزلان» یکی از اعضای هیئت رهبری شورای ملی مخالفان سوری انجام داده بود، گفته بود سازمان امنیت نظامی ارتش آزاد به